
Obchodní akademie Vinohradská, 120 00 Praha 2, Vinohradská 38, tel.: 778 534 316 

 

 
 
 
  
_____________________________ V Praze dne 20. 11. 2023 

 Ad: Dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů ze dne 9. 11. 2023 
 
„1. uveďte počet žáků celkem ze všech tříd, kteří studují v prvním, ve druhé, ve třetím a čtvrtém 
ročníku (souhrnně za všechny obory)“ 
první až čtvrtý ročník: 124; 136; 131; 127 stav k datu podání žádosti 
„2. uveďte, jaké sportovní ci jiné zájezdy (pobyty) škola organizuje s uvedením konkrétní akce a 
konkrétního ročníku, pro který je určen, a jaká je kapacita, tj. pro kolik žáků je pobyt určen. 
Například: lyžařský pobyt - první a třetí ročníky, kapacita 80 osob“ 
1. ročník – úvodní soustředění, kapacita 124 žáků 
1. ročník – turistický a cykloturistický kurz, kapacita 62 žáků 
2. ročník – lyžařský výchovně vzdělávací kurz, kapacita 136 žáků 
2. ročník – biologický kurz, kapacita 25 žáků 
bez rozlišení ročníku - Zájezd do Anglie, kapacita 50 žáků 
bez rozlišení ročníku, ti, kteří studují Španělský jazyk - Zájezd do Španělska, kapacita 45 žáků 
školní výlety – dle zájmu tříd, zatím nejsou naplánovány, termín je 24. 6. 2024, je možné, že 
některé školní výlety budou pobytové. 
„3. uveďte, zda je nějaká z akcí v bodu 2. povinná, jelikož např. vyplývá ze studovaného oboru, 
ev. to vyplývá ze schválených osnov.“ 
Žádná z výše uvedených akcí není pro žáky povinná, osnovy školy nemají, akce Úvodní 
soustředění, Turistický a cykloturistický kurz, Lyžařský výchovně vzdělávací kurz a Biologický 
kurz vyplývají ze školního vzdělávacího programu. 
 
 
 
 RNDr. Milan Macek, CSc. 
 ředitel 
 


